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    UBND XÃ HOẰNG CÁT 

BAN CHỈ ĐẠO 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

            Số:       /KH-BCĐ         Hoằng Cát, ngày       tháng      năm 2024 

 

KẾ HOẠCH  

Rà soát số liệu đổi điền dồn thửa lần 3 trên địa bàn  

xã Hoằng Cát, huyện Hoằng Hóa 

 

Thực hiện Chỉ thị 06-CT/HU ngày 19/9/2016 của Ban Thường vụ Huyện ủy 

về việc đổi điền dồn thửa lần 3 và tích tụ ruộng đất để đẩy mạnh tái cơ cấu ngành 

nông nghiệp. 

Thực hiện Công văn số 2305/UBND-TNMT ngày 23/8/2023 của UBND 

huyện về việc tiếp tục khẩn trương hoàn thiện hồ sơ đổi điền dồn thửa lần 3 trên 

địa bàn huyện;  

Thực hiện kế hoạch số 02/KH-BCĐ ngày 15/3/2024 của Ban chỉ đạo huyện 

Hoằng Hoá về việc rà soát số liệu đổi điền dồn thửa lần 3 tại các xã thị trấn. 

Ban chỉ đạo xã Hoằng Cát xây dựng kế hoạch tổng hợp số liệu đổi điền dồn 

thửa lần 3 trên địa bàn xã Hoằng Cát, huyện Hoằng Hóa trên địa bàn xã như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

Hoàn thành việc tổng hợp hồ sơ đổi điền dồn thửa lần 3 năm 2017 xã Hoằng 

Cát để phê duyệt theo chỉ đạo của UBND huyện Hoằng Hóa. 

Tổng hợp rà soát đối chiếu số liệu đổi điền dồn thửa lần 3 của 5 thôn trên địa 

bàn xã theo đúng đối tượng được chia ruộng, căn cứ vào số liệu chia ruộng theo 

Nghị định 64 để rà soát và đối chiều với số liệu đổi điền dồn thửa lần 1 và lần 3, 

trừ diện tích biến động từ khi giao đất đến năm thực hiện đổi điền dồn thửa lần 1 

và lần 3 của các hộ gia đình, cá nhân nếu có biến động ( Ví dụ như: Chuyển 

nhượng cho hộ khác theo quy định của pháp luật, GPMB thực hiện các dự án, hiến 

đất cho tập thể, trả ruộng không còn nhu cầu canh tác….) 

II. NỘI DUNG VÀ THỜI GIAN THỰC HIỆN: 

1. Nội dung: 

- Đối với các đơn vị thôn:  

Xây dựng kế hoạch hoàn thiện hồ sơ đổi điền dồn thửa ở thôn và triển khai 

thực hiện;  

Phối hợp cùng với thành viên ban chỉ đạo, tổ công tác phụ trách thôn tổ chức 

kiểm tra, đối chiếu hồ sơ, số liệu chia ruộng theo Nghị định 64 với số liệu đổi điền 

dồn thửa lần 1 (2001) và lần 3, trừ diện tích biến động từ khi giao đất đến năm thực 

hiện đổi điền dồn thửa lần 1 và lần 3 của các hộ gia đình, cá nhân nếu có biến 

động. Yêu cầu thôn tìm hiểu nguyên nhân, làm rõ lý do việc biến động về diện 

tích, chủ sử dụng giữa nghị định 64, với đổi điền lần 1 (2001), đổi điền lần 3 và 

hiện trạng đang sử dụng để cập nhật vào giải trình  theo biểu mẫu (có biểu mẫu 01 
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kèm theo). Nếu thôn nào gặp khó khăn trong quá trình giải trình lý do biến động về 

diện tích hay chủ sử dụng thì khuyến khích mời các thành viên thuộc ban đổi điền 

lần 1, lần 2, lần 3 để tìm ra nguyên nhân của sự biến động đó. 

Sau khi có kết quả rà soát, tổ chức thông báo đến từng hộ gia đình về số liệu 

để tiếp thu các ý kiến ( nếu có), Tổ chức các cuộc họp dân để lấy ý kiến công khai, 

dân chủ, khách quan; Báo cáo UBND xã kết quả hoàn thiện hồ sơ đổi điền dồn 

thửa mà Nhân dân đã thống nhất. Đồng thời, chịu trách nhiệm về kết quả báo cáo 

của thôn về công tác rà soát số liệu hồ sơ đổi điền dồn thửa về Ban chỉ đạo xã theo 

quy định. Thời gian thực hiện xong trước ngày 20/4/2024. 

- Đối với HTX DV NN:  

Cùng với các đơn vị thôn kiểm tra, đối chiếu diện tích thực tế hiện tại đang 

sử dụng với hồ sơ dồn điền đổi thửa qua các lần 1, 3 và diện tích được giao theo 

Nghị định 64. Phối hợp hoàn thiện hồ sơ biên bản giao đất ngoài thực địa cho các 

hộ theo hồ sơ đổi điền dồn thửa lần 3. 

- Đối với các cán bộ, công chức phụ trách các đơn vị thôn:  

Trực tiếp tham gia chỉ đạo, có trách nhiệm cùng với các đơn vị thôn trong 

công tác rà soát đối chiếu hồ sơ diện tích của từng hộ gia đình giao theo Nghị định 

64, dồn điền đổi thửa lần 1 (2001), lần 3. Cùng với thôn thu thập hồ sơ tìm hiểu lý 

do biến động diện tích, chủ sử dụng giữa giữa nghị định 64, với đổi điền lần 1 

(2001) và đổi điền lần 3 và hiện trạng đang sử dụng để cập nhật vào giải trình. 

 Đối chiếu số liệu với các đồng chí tổ rà soát tại thôn, chịu trách nhiệm nhập 

số liệu của các hộ gia đình được giao theo Nghị đình 64; số liệu đổi điền lần 1, lần 

3, hiện trạng đang sử dụng và các lý do biến động vào biểu mẫu 01 gửi về cho 

đồng chí công chức địa chính trước ngày 20/4/2024.  

Chủ động báo cáo đồng chí trưởng, phó ban những khó khăn vướng mắc 

trên địa bàn thôn trong quá trình rà soát số liệu, nhập số liệu vào biểu để kịp thời 

xử lý.  

- Đối với công chức Địa chính – XD:  

Trực tiếp tham mưu cho ban rà soát về công tác tổng hợp số liệu dồn điền 

đổi thửa, tham mưu và xin ý kiến cấp trên để xử lý những khó khăn vướng mắc 

trong quá trình tổng hợp số liệu, cung cấp số liệu theo nghị định 64 và số liệu đồi 

điền dồn thửa lần 1, mẫu biểu cho từng thôn đơn vị thực hiện nhiệm vụ.  

Sau khi các thôn rà soát xong số liệu, trực tiếp làm việc với từng thôn để 

kiểm tra lại số liệu từng hộ gia đình, tổng hợp số liệu của các thôn  theo biểu 02 ( 

mẫu biểu 02 kèm theo) để thực hiện các hồ sơ đề nghị huyện phê duyệt theo quy 

định xong trước ngày 30/6/2024. 

 Theo dõi tiến độ của các đơn vị thôn báo cáo trưởng, phó ban chỉ đạo kịp 

thời đối với những thôn chậm tiến độ. 
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Báo cáo bằng tiến độ tình hình triển khai thực hiện về UBND huyện thường 

kỳ vào ngày thứ Tư của tuần thứ 2 trong tháng; 

 2. Thời gian thực hiện:  

Từ 01/4/2024 đến 30/6/2024, cụ thể như sau: 

- Từ ngày 01/4/2024 đến 20/4/2024: Tổ chức rà soát nhập số liệu của từng 

hộ gia đình theo NĐ64, theo đổi điền lần 1 và lần 3 theo biếu mẫu 01 kèm theo. 

- Từ 21/4/2024 đến 05/5/2024: Tiến hành kiểm tra lại số liệu thôn đã tổng 

hợp. 

- Từ ngày 06/5/2024 đến 30/6/2023: Niêm yết công khai kết quả rà soát, 

tổng hợp kết quả đổi điền dồn thửa lần 3 theo từng thôn; biên bản ghi nhận các ý 

kiến của các hộ dân sau khi niêm yết công khai. Tổng hợp kết quả của các thôn 

theo biêu mẫu 02. Đồng thời, hoàn thiện các hồ sơ liên quan đề nghị UBND huyện 

phê duyệt theo quy định. 

3. Kinh phí thực hiện của Ban chỉ đạo:  

Các Thành viên Ban chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và kinh phí 

hoạt động theo quy định của Nhà nước. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:  

- Ban chỉ đạo xã xây dựng kế hoạch chi tiết triển khai đến các đồng chí 

thành viên ban chỉ đạo, tổ công tác, các đơn vị thôn. 

- Các thôn tiến hành triển khai thực hiện theo nhiệm vụ đảm bảo theo thời 

gian quy định 

- Các đồng chí cán bộ, công chức được giao nhiệm vụ bám sát kế hoạch, 

cùng với các đơn vị thôn tiến hành tổng hợp số liệu dồn điền đổi thửa lần 3 một 

cách nhanh chóng, chính xác, kịp tiến độ. 

Trên đây là Kế hoạch về việc rà soát việc đổi điền dồn thửa lần 3 trên địa 

bàn xã Hoằng Cát. Đề nghị các thành viên BCĐ, tổ công tác nghiêm túc thực hiện 

nhiệm vụ được giao./. 

 

Nơi nhận:     PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC 
- UBND huyện ( b/c) 

- ĐU- HĐND xã ( b/c) 

- BCĐ, tổ công tác xã ( t/h) 

- các đơn vị thôn(t/h) 

- Lưu VP 

           

     CHỦ TỊCH UBND XÃ 

         Nguyễn Văn An 

 

 


		2024-03-29T18:00:19+0700


		2024-03-29T18:12:17+0700


		2024-03-29T18:12:18+0700


		2024-03-29T18:13:15+0700




